РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9 «ТЕРЕМОК»

666673, Иркутская обл., г. Усть-Илимск, пр. Булгакова, 5,
телефон: (39535) 7-07-59,(39535) 7-04-22, e-mail:dou9@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 13.04.2023 №38-0

О проведении мероприятий ВСОКО
В МБДОУ № 9 «Теремок»

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ №9
«Теремок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав группы службы мониторинга для проведения процедуры ВСОКО на 2022-
2023г.

2.Руководитель службы мониторинга -  Абальмасова Т.В., заведующий МБДОУ №9
«Теремок»
Члены рабочей группы:
- Козлова И.Б., старший воспитатель МБДОУ № 9 «Теремок»;
- Авдеева Е.А., учитель-дефектолог;
- Петрухина С.В., воспитатель;
- Шишкина Е.В., воспитатель.

3.Старшему воспитателю Козловой Н.Б. разработать план проведения ВСОКО по МБДОУ
№9 «Теремок» в срок до 19.04.2023г.

4.Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру внутренней оценки качества
образования МБДОУ №9 «Теремок» с использованием утвержденного плана и инструментария
для данной процедуры и оценить:

-открытость дошкольного учреждения для родителей и общественных организаций путем
мониторинга официального сайта ДОУ (срок 13.04 - 25.04. 2023 г.);

-комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность путем
анализа паспортов групп, кабинетов, маркетинговой карты ДОУ, визуального осмотра
помещений ДОУ, анализа карты результативности участия ДОУ в конкурсах разного уровня,
анализа комплектования групп, наличия специалистов для работы с детьми с ОВЗ. (срок 13.04 -
25.04. 2023 г.);

-условия качества реализации образовательной деятельности в ДОУ на основании анализа листов
оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия ДОУ и педагогов ДОУ в
конкурсах разного уровня (срок 13.04 - 25.04. 2023 г.);

-удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ на основании
анкетирования родителей воспитанников МБДОУ №9 «Теремок».

5.Старшему воспитателю Козловой Н.Б. по результатам работы рабочей группы службы
мониторинга заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО, написать
аналитическую справку до 26.04. 2023 г.

mailto:dou9@inbox.ru

6. Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения внутренней оценки
качества образования педагогический персонал на педагогическом совете в срок до 26.04.2023
г.
7. Разместить результаты проведения внутренней оценки качества образования на
официальном сайте ДОУ после сопроводительного письма в Управление образования Срок до
28.04.2023г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю зауоэбой.

Заведующий МБДОУ №9 «Теремок» / Абальмасова Т.В.
С приказом ознакомлена ^  Козлова Н.Б.. /  Ъ. О 4'. 3